



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO IŠVAŽIUOJAMOJO IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2019 m. lapkričio 28 d. Nr.2-OŠ-12
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2019 m. lapkričio 28 d. 13:30 val. Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centre AQUA.

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentai Romualdas Bakutis, Saulius Galadauskas ir Lilija Vanagienė, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, išdininkas Rimgaudas Balaiša, L TOK VK nariai: Edvinas Eimontas, Albinas Grabnickas, Gediminas Gutkauskas, Lina Kačiušytė, Austra Skujytė, Agnė Vanagienė. L TOK direktorato darbuotojai: Edita Kuznecovienė, Vaida Mačianskienė, Vita Balsytė, Einius Petkus, Kazys Steponavičius, LOF direktorius Mantas Marcinkevičius, LR Švietimo, mokslo ir sporto viceministrė Kornelija Tiesnesytė, sporto žurnalistas Bronius Čekanauskas.

Posėdyje dalyvavo Lietuvos olimpinių sporto šakų federacijų (asociacijų, sąjungų) vadovai: Vidmantas Liorančas (badmintonas), Aleksandras Alekrinskis ir Romualdas Petrukanecas (baidarių ir kanojų irklavimas), Virmidas Neverauskas (beisbolas), Arūnas Daugirdas (biatlonas), Arvydas Usnys (buriavimas), Rasa Ališauskienė (dviračių sportas), Eduardas Techovas (dziudo), Aida Gaižauskienė (fechtavimas), Kęstas Vitkauskas (greitasis čiuožimas), Giedrius Dambrauskas (imtynės), Dainius Pavilionis ir Liudvikas Mileška (irklavimas), Romas Vitkauskas (karatė), Vytautas Zimnickas (kerlingas), Vaidotas Budrauskas (ledo ritulys), Nijolė Medvedeva (lengvoji atletika), Remigijus Arlauskas (slidinėjimas), Emilis Vaitkaitis (plaukimas), Donatas Pasvenskas ir Miglius Astrauskas (rankinis), Simas Banys (regbis), Inga Navickienė (stalo tenisas), Bronislovas Vyšniauskas (sunkioji atletika), Laura Šaučikovaitė-Astrauskienė (šaudymas), Genadijus Makuševas ir Viačeslavas Kalininas (šiuolaikinė penkiakovė), Dainius Kopūstas (triatlonas), Raimonda Palionytė (žirginis sportas), Linas Tubelis ir Egidijus Balčiūnas (LSC), Arvydas Sapka (LSSMĮVA), Žilvinas Ovsiukas (LSTA), Rokas Germanavičius (Vilnius), Gintaras Jasiūnas (Šiauliai), Justinas Jasiukaitis (Panevėžys), Rasa Rumšienė (Klaipėda), Vilmantas Matkevičius ir Julius Matulevičius (Druskininkai).

Posėdyje nedalyvavo L TOK VK narys Leonardas Čaikauskas dėl komandiruotės.

L TOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. Druskininkų savivaldybės mero Ričardo Malinausko sveikinimas.

2. Dėl Lietuvos sportininkų rengimo ir dalyvavimo XXXII olimpiados žaidynėse programos „Tokijas 2020“ įgyvendinimo eigos.

Pranešėjai: - p. Daina Gudzinevičiūtė, LTOK prezidentė

- dr. Einius Petkus, LTOK Olimpinių sporto direktorius

- p. Kornelija Tiesnesytė, Švietimo, mokslo ir sporto viceministrė

3. Pasisakymai ir diskusijos.

4. Pranešimų ir diskusijų apibendrinimas.

Pranešėja – p. Daina Gudzinevičiūtė, LTOK prezidentė

5. XXXII olimpiados žaidynėms 2020 metais Tokijuje rengiamų sportininkų – olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2019-2020 m. sezono sąrašų pristatymas.

Pranešėjas - dr. Einius Petkus, LTOK olimpinių sporto direktorius

6. Pasisakymai ir diskusijos.

7. LTOK VK nutarimo „Dėl XXXII olimpiados žaidynėms 2020 metais Tokijuje rengiamų sportininkų – olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2019-2020 m. sezono sąrašų“ patvirtinimas.

Pranešėja - p. Daina Gudzinevičiūtė, LTOK prezidentė

8. Lietuvos olimpinės aprangos XXXII olimpiados žaidynėse Tokijuje pristatymas.

Pranešėjas – p. Mantas Marcinkevičius, LOF direktorius

Posėdžio pradžioje Lietuvos olimpinių sporto aktyvą pasveikino Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas.

1. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos sportininkų rengimo ir dalyvavimo XXXII olimpiados žaidynėse programos „Tokijas 2020“ įgyvendinimo eigos.

Pranešėja - LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė informavo apie atliktus LTOK darbus ruošiantis XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje. Pabrėžė, kad tam labai trukdė keturių federacijų puolimas spaudoje ir per valstybines institucijas. Tai kainavo nemažas lėšas, be to atsiliepė ir loterijų pelningumui. Pažymėjo, kad Seime vyksta aktyvus svarstymas ir įvairūs siūlymai padidinti loterijų mokesčių. O tai labai atsilieptų gaunamoms pajamoms iš LTOK loterijų bendrovės „Olifėja“, pavyzdžiui šį mokestį padidinus tik 1%, LTOK pajamos sumažėtų 0,5 mln. eurų. Vyksta derybos ir disputai su Premjeru ir Seimo komitetuose šiuo klausimu bei Sporto rėmimo fondo sąlygų pakeitimo. Minėjo, jog svarstoma galimybė sudaryti sąlygas Lietuvos olimpinio sporto šakų federacijų vadovams nuvykti Tokijo olimpinės žaidynės. Pakvietė dalyvauti LTeam sporto apdovanojimuose gruodžio 17 dieną Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO ir Sporto kino festivalyje. Informavo, jog LTOK Generalinės asamblėjos eilinė sesija bus sušaukta 2020 metų vasario 7 dieną Vilniuje, kvietė atvykti į LTeam žiemos festivalį vasario 1-2 dienomis Druskininkuose.

LTOK olimpinių sporto direktorius Einius Petkus informavo apie Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų pasirengimo eigą olimpinėms žaidynėms Tokijuje. Pažymėjo, jog šalyje panaikintas centralizuotas sportininkų rengimas. Iš Lietuvos olimpinių sporto centro, kuris vykdė centralizuotą sportininkų rengimą, liko Lietuvos sporto centras, kuris užsiima tik sporto bazių eksploatavimu. Neliko ir centralizuoto sportininkų medicininio aptarnavimo, o tai labai atsiliepia sportininkų pasirengimui, nes padaugėjo sportinių traumų. Pristatė pasirengimo olimpiados žaidynėms programos įgyvendinimo pagrindinius rodiklius, sportininkų dalyvavimo pasaulio ir Europos čempionatuose rezultatus. Su kiekviena olimpine sporto federacija šie darbai buvo

aptarti susitikimuose LTOK buveinėje, išanalizuotos federacijų pateiktos darbo ataskaitos ir sudaryti planai baigiamajam pasirengimo etapui.

LR švietimo, mokslo ir sporto viceministrė Kornelija Tiesnesytė informavo apie LR sporto įstatymo pakeitimus, kurie svarstomi Seime, taip pat apie Sporto rėmimo fondo finansavimo pakeitimus ir naujoves. Supažindino su Nacionalinės sporto tarybos veikla, informavo apie rengiamą 2021-2030 metų nacionalinės pažangos programą, kurioje bus ir sporto pamainos rengimo programa. Atkreipė dėmesį, kad nuo 2020 metų sausio 1 dienos įsigalios naujos antidopingo taisyklės mūsų šalyje.

Viceministrė Kornelija Tiesnesytė atsakė į sporto federacijų vadovų paklausimus.

Pasisakymai ir diskusijos.

LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pakvietė visas olimpinio sporto federacijas, rengiančias kandidatus į Lietuvos olimpinę rinktinę, pasakyti savo problemas, esamus trūkumus, pasiūlymus. Lietuvos sunkiosios atletikos federacijos prezidentas Bronius Vyšniauskas pakvietė Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją ir LTOK'ą labiau bendradarbiauti sprendžiant aktualius klausimus.

Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijos generalinis sekretorius Viačeslavas Kalininas padėkojo LTOK'ui ir prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei už nuolatinį rūpestį ir paramą.

Lietuvos plaukimo federacijos prezidentas Emilis Vaitkaitis pasiūlė atkurti Lietuvos olimpinį sporto centrą, bet, kad jis būtų šiuolaikiškas, pažangus ir modernus. Kitos olimpinio sporto federacijos pasiūlymų ir pageidavimų nepateikė.

2. SVARSTYTA. XXXII olimpiados žaidynėms 2020 metais Tokijuje rengiamų sportininkų – olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2019-2020 m. sezono sąrašų pristatymas.

Pranešėjas – LTOK olimpinio sporto direktorius Einius Petkus, kad Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų sąrašas sumažintas iki 144. Pristatė Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų sąrašus pagal sporto šakas ir jų užduotis 2020 metams.

Lietuvos olimpinio sporto šakų federacijų vadovai pasiūlymų, pastabų ar prieštaravimų dėl pateiktų sportininkų sąrašų neturėjo.

3. SVARSTYTA. LTOK VK nutarimo „Dėl XXXII olimpiados žaidynėms 2020 metais Tokijuje rengiamų sportininkų – olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2019-2020 m. sezono sąrašų“ patvirtinimas.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė pasiūlė patvirtinti LTOK olimpinio sporto direktoriaus Einio Petkaus pateiktus Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų sąrašus.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl 2020 metais XXXII olimpiados žaidynėms Tokijuje rengiamų sportininkų – Lietuvos olimpinės rinktinės kandidatų ir olimpinės pamainos sportininkų 2019-2020 metų sezono sąrašų patvirtinimo“ (pridedama, 19 lapų) (patvirtinta vienbalsiai: 12 balsų „už“).

4. SVARSTYTA. Lietuvos olimpinės aprangos XXXII olimpiados žaidynėse Tokijuje pristatymas.

Pranešėjas – Lietuvos olimpinio fondo direktorius Mantas Marcinkevičius informavo, kad vyksta bendradarbiavimas su Lenkijos kompanija „4F“, kuri jau rengė Lietuvos rinktinės antrosiose Europos žaidynėse Minske bei Europos jaunimo žiemos ir vasaros olimpinuose festivaliuose. 3

Aprangos kokybė gera ir atitinka keliamus reikalavimus. Pristatė Lietuvos olimpinės rinktinės aprangos eskizus ir spalvinius derinius.

Pateiktiems projektams pritarta.

Posėdžio pirmininkė

Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorius

Algimantas Gudiškis